
Rád/a protáčíš své mozkové závity? Baví tě řešení netradičních 
matematických a logických úloh? Hraješ rád/a stolní hry? 
Pokud ano, pak právě pro tebe a tvé kamarády je tu druhý 
ročník soutěže 

MAMUT        
aneb        

 MAtematiku MUsíš Trénovat     
 

Organizační pokyny: 

MAMUT (neboli MAlý Matematicko-Úvahový Turnaj) je soutěž tříčlenných 
družstev složených z žáků šestých až devátých tříd základních škol. Družstvo tvoří tři 
žáci jedné školy tak, aby součet ročníků, které navštěvují jeho členové, byl nejvýše 
23. Například družstvo mohou tvořit jeden žák sedmé třídy a dva žáci osmých tříd, 

protože 7 · 1 + 8 · 2 = 23, nebo třeba tři žáci sedmé třídy, protože 7 · 3 = 21  23. 

Družstva budou soutěžit ve hře, jejíž podstatnou součástí bude řešení 
logických úloh. Jejich řešení otestuje nejen schopnosti žáků matematicky a logicky 
myslet, ale také jejich připravenost k týmové spolupráci. 

Datum konání: čtvrtek 8. listopadu 2012 

Místo konání: budova Gymnázia Jaroslava Vrchlického Klatovy 

Prezentace družstev: 8:00 – 8:20 

Předpokládaný konec soutěže i s vyhodnocením:  11:30 

Pokud máte zájem přihlásit družstvo z Vaší školy, zašlete e-mail na adresu 
ekislingerova@gymkt.cz  nebo využijte kontaktní formulář na stránkách soutěže 
http://www.soutez-mamut.jecool.net/. V přihlášce uveďte název školy, název 
družstva, celá jména a třídu členů družstva, jméno učitele. 

Kapacita soutěže je letos navýšena na 24 družstev, z jedné školy je možno přihlásit 
dvě družstva. Kdo zaváhá, nehraje. 

Pořadatel: Gymnázium  J. Vrchlického Klatovy ve spolupráci s DDM 

Podrobnější informace najdete na http://www.soutez-mamut.jecool.net. 

mailto:ekislingerova@gymkt.cz
http://www.soutez-mamut.jecool.net/
http://www.soutez-mamut.jecool.net/

